Rio Grande do Norte , 27 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1650

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    113

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 24 de novembro

de 2017.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito em Exercício

Publicado por:

Arivaldo Silva dos Santos

Código Identificador:D73395F6

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

O Pregoeiro do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Santa Cruz/RN torna público a quem interessar que estará realizando

no dia 08 de dezembro de 2017, às 10h30min, na sede do SAAE, a

Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 para registro de

preços, objetivando a locação de retroescavadeira para atendimento às

necessidades do órgão. O Edital encontra-se disponível na sede do

SAAE, à Av. Rio Branco, nº 609, Centro, Santa Cruz/RN, no horário

das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, em 22 de novembro de 2017.

Pregoeiro do SAAE

Publicado por:

Jaidelson Bezerril Freire

Código Identificador:CB900DBB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO*

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como

também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças,

Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a

inexigibilidade de licitação para execução de serviços cartorários para

atendimento às necessidades da Administração Municipal, junto ao 1º

Ofício de Notas Extrajudicial de Santa Cruz/RN, de acordo com o

“caput” do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Santa Cruz/RN, em 24 de novembro de 2017.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito em Exercício

*Republicado por incorreção

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:DF5F1EB0

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO Nº 003/2017

O Município de Santa Cruz/RN, através do seu Leiloeiro, torna

público que está alienando, por meio do “LEILÃO Nº 003/2017”, bem

móvel inservível (veículo: Micro-ônibus), cuja sessão pública ocorrerá

no dia 12 de dezembro de 2017, às 09h30min, na Vila de Todos,

Bairro 3 a 1, Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede

da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa

Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-

feira ou através do site

www.santacruz.rn.gov.br – Portal da Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 24 de novembro de 2017.

Leiloeiro Municipal

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:604D0A9C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA - CPL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017

A Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação acima

epigrafada – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada

nos serviços de engenharia destinada a execução de conclusão da

quadra de esporte da Comunidade Santo Antônio dos bancos, Zona

Rural no Município de Santa Maria/RN – Empresa Vencedora:

BRIOS EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO,

SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA - ME, ganhadora com um total

global de R$ 62.862,69 (sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e

dois reais e sessenta e nove centavos). MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇO Nº 01/2017. Ficando assim a presente licitação

ADJUDICADA E HOMOLOGADA.

Santa Maria/RN 24/11/2017.

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO

Prefeito Municipal.

Publicado por:

Bruno Gustavo Alves da Cruz

Código Identificador:DC2015AA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 143

PORTARIA 143/2017

 Santa Maria-RN, 17 de Novembro de 2017.

O Prefeito constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. José Ítalo Soares Silva, CPF 010.952.434-97,

para o cargo de Secretário Municipal de Administração.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas

todas as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

PEDRO HENRYQUE DE OLIVEIRA URBANO

Prefeito Municipal

Publicado por:

José Ítalo Soares da Silva

Código Identificador:6A754565

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 142

PORTARIA 142/2017

 Santa Maria-RN, 31 de Outubro de 2017.

O Prefeito constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Srª. Maria Aparecida Silva CPF: 014.153.334-

08 do Cargo de ASSESSORA ESPECIAL.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas

todas as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.